

שאלה אחד שעזב ביום ג' בבקר את מעמפיס בחנוכה והגיע לנא יארק לשרה התעופה כדי לטוס לא"י בעשר בלילה, זבעת הדלקת נרות הוא ואשתו נמצאים בשדה התעופה בחדר ההמתנה מקום שאי אפשר להדליק, ובזמן שיגיעו לא"י יהי יום רביעי ביום יפסידו-הדלקה של יום אחד ומה לעשות. תשובה. נראה לי דבאופן כזה להדליק בשדה התעופה לא שייך המקום לא שלהם ולא יתנו להם רשות א"כ הו"ל כעין אתם יפסידו ואתם רחמנא פטריה. וכמוכן הכי טוב מלמנוע עצמו שלא יבא למצב כזה אבל אם הגיע למצב כזה אז פטור ומפסיד יום

32) א"כ א"כ

ועוד יש להעיר, כיון שאין לו רשות וזכות שימוש מהממונים על המקום להדליק נר בבית הכסא, א"כ אין זה ביתו ואין מקום זה מחויב בהדלקה. ועוד יש להעיר שגם לפי המציאות כמעט מן הנמנע שיסגור עצמו חצי שעה בביה"כ, כי הממונים לא יניחוהו להשאר שם זמן רב, וא"כ בע"כ יהא מוכרח לכבותו וממילא בודאי עדיף להדליק בחוץ. וא"כ נלענ"ד שיותר ממחבר

34) הולכות

ג. מאוד החשמל, - כשניכר שהוא לשם נר חנוכה - יש צדדים להסתפק אם בשך למצותו 10, אבל מי שאין לו ברירה אחרת, רשאי להדליק פנים - של מנורת ליבון - ולברך עליו, ובלבד שיש בו כדי לדלוק חצי שעה.

35) א"כ א"כ

ה. הנוסע במכונית (קא"ר) אם אין המכונית (קא"ר) גבוה עשרה מפחים ורחבה ד' אינו יכול להדליק שם דלא נחשב בית, ואם גבוהה עשרה ורחבה ד' וכ"ש אם נוסע במשאית (מראק) שגבוהה עשרה ורחב ד' יכול להדליק שם.

38

כו. ומש"כ הרמ"א סי' תרע"ו ס"א דבזה"ו שמדליקים צפנים ממש ידליק במקום שאוכל, היינו דוקא צנדון דידי' צאכסנאי שמקום אכילתו הוא אצל בעה"ב ומקום שינתו הוא צנדר נפרד שיש לו פתח צפני ענמו, והו"ל כז' במים אי' לאכילה ואי' לשינה, אבל צננת אחד ממש אין חילוק 50.

37) אכילה

במקום שמדליקין בתוך הבית, אין חילוק בין חדר האכילה לחדר השינה ובמקום כה שירצה ידליק כמ' )

לתשי' מכחנו מיום כ' דמנחה אם מותר להדליק ל"ח של הצאכסן לא מלאחי הצנר מנאכר אצל הל"ח מי ששילם כמד כל הלילה סיי כסגר לו בית דירה לאכול ולישן שם ומיכ' כ"ח ומ"ש רש"י צושכ נקפייט י"ל שסו' או קפייט פמחות בלא קירוי וסרוח מנשכ ולא סיי צנדר בית כלל. ואף דהצאכסן אינו עומד במקום א' ורכוז כמהנך לא נמלא בשום מקום שישי' לריך בית קבוע למה שמלותו בשביל פרסומי ניסא כללענ"ד מסנרא.

31) א"כ א"כ

והצעתי כ"ז לפני הרה"ג הגדול מו"ה יהזקאל ראמה שלימ"א אב"ד קארלסבורג, ואחר מו"מ של הלכה העלה שרעתו נוטה יותר שיסגור עצמו בבית הכסא שבאורון ולהדליק שם הג"ח חצי שעה, ומעמו: חדא שבה"כ דידן אין לו דין בית הכסא של הגמ' כדאיתא דלביה"כ דפרסאי אין דין ביה"כ שאין הצואה עומדת שם ע"ש, ודנו האחרונים שאצלינו ג"כ דינא הכי, ועוד שקיים מעשה המצוה רשאי לעשות במקום מטונף כדאיתא באחרונים עכ"ד.

33) א"כ א"כ

העולה להלכה: א) נוסע צרכנה או צאורון צמן חוצה כולקת בית, אם אפשר לו להדליק בקיסון המיוחד לנתיי ולגילות, או צמטת צאופן דליכא סכנה ואפשר להשאירו דלוק למשך חצי שעה, ידליק שם צרכה (אות י"ד). - ג) מי חפצר בכל זה, ידליקנו בלי צרכה ויכבדו מיד אפי' בעצמו כשא"ה צאחרים (אות י"ג). - ד) דעת רובם כמכריע של הפוסקים, דכנתה צמח זקוק לה. ומכש"כ אם כולקת מחילוב על דעת לכנותה (אות ג' ח"א).

30) א"כ א"כ

לענין הבחורים שלומדים בישיבה ויש מקום אכילה שהיא לכל התלמידים ביחד ויש להם מקום לינה שהוא בכל חדר מקום ליטון לישלשה או גם ליותר, צריכין להדליק במקום הלינה משום שמקום הלינה הוא מיוחד יותר ממקום האכילה שאינו מיוחד כלל לשום פרטי וגם אף מקום קבוע בשעת האכילה אין להחשיב אף שכל אחד החזיק לו מקום ליטב שם כל ימי היותו בישיבה שודאי ליכא שום קפידיא לא לו ולא למנהלים היכן הוא יושב אבל מקום הלינה הוא מקום שנקבע לכל אחד באיזה חדר הוא ילין וגם כל חפציו שיש לו מניח שם, וגם בחדר ההוא עצמו יש לכל אחד מטה קבועה שצומדת במקום אחד כל הזמן שלכן מקום הלינה הוא נחשב מקום מיוחד ושם צריך להדליק נר חנוכה, ואם ב"ה שייך שיברך כל אחד במקום המיוחד